
1 

 

 

 

Rozvržení látky 

podle učebnice ¡De Aventura! Nakladatelství Draco 

 

Následující rozvržení látky je vypracováno pro 60 vyučovacích hodin. Počet hodin, které jsou určeny k probrání 

jednoho tématu, lze změnit podle potřeb vyučujícího, schopnosti a zájmů žáků a také podle toho, kolik 

vyučovacích hodin je k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

  Počet 

hodin 

Komunikace Slovní zásoba Gramatika Reálie 
U

n
id

ad
 0

 

L
ec

ci
ó

n
 

1 

 

2 

Pozdravy při setkání 

Pozdravy při loučení 

Sdělení problémů s 

porozuměním 

Hláskování jména 

Výrazy pro 

vyjádření nálady 

Abeceda a 

příklady 

známých 

španělských slov 

Základní gramatické struktury, které umožňují vést 

lekci ve španělštině 

Dělení dne ve 

Španělsku 

Španělská slova 

používaná i v jiných 

částech světa 

Písnička o abecedě 

L
ec

ci
ó

n
 

2 

 

2 

U
n

id
ad

 1
 

L
ec

ci
ó

n
 

1 

 

2 

Seznámení, představování 

Dotaz na osobní údaje 

Informování o národnosti 

Uvádění země původu 

Dotaz na věk 

Uvádění věku 

Uvádění rodinných vztahů 

Seznamování – 

představování jiných osob 

Vyjádření vlastnictví 

Národnost 

Číslovky od 1 do 

10 

Osobní údaje – 

věk 

Základní slovní 

zásoba spojená s 

narozeninami 

Rodina 

Zvířata 

Přítomný čas presente de indicativo (slovesa llamarse, 

ser, tener – časování v jednotném čísle) 

Osobní zájmena (jednotné číslo) 

Rod přídavných jmen 

Tázací zájmena: cómo, de dónde, cuántos 

Zájmena přivlastňovací 

Zájmena ukazovací (este/a) 

Mapa Polska a 

Španělska 

Španělská rodina 

Hra Bingo 

L
ec

ci
ó

n
 

2 

 

2 

L
ec

ci
ó

n
 

3 

 

2 

R
ep

as
o

  

2 

 

¡A jugar! Vzdělávací a upevňovací hra. 

Opakování slovní zásoby a gramatiky z 1. modulu 

E
xa

m
en

  

1 

 

Test ověřující znalosti z 1. modulu. 



3 

 

U
n

id
ad

 2
 

L
ec

ci
ó

n
 

1 

 

2 

Vyjádření existence – bytí 

něčeho nebo někoho 

Otázky týkající se věcí, 

informování o věcech  

Popis věcí 

Otázky na množství, 

vyjádření množství 

Vyjádření prosby, 

půjčování věcí 

Přijetí a odmítnutí prosby 

Slovní zásoba 

spojená se školou 

(místnosti ve 

škole, vyučovací 

předměty) 

Barvy 

Číslovky od 11 do 

20 

Matematické 

operace 

Sloveso haber 

Rod podstatných a přídavných jmen 

Shoda rodu 

Shoda čísla a rodu 

Struktura me dejas… 

Výrazy más a menos 

 

 

L
ec

ci
ó

n
 

2 
 

2 

 

 

L
ec

ci
ó

n
 

3 

 

2 

 

 

R
ep

as
o

  

2 

 

¡A jugar! Vzdělávací a upevňující hra. Aktivizační cvičení. 

Opakování slovní zásoby a gramatiky z 2. modulu 

E
xa

m
en

  

1 

 

Test ověřující znalosti z 2. modulu. 

U
n

id
ad

 3
 

L
ec

ci
ó

n
 

1 

 

2 

 

 

Popis bytu a domu 

Umístění v prostoru 

Popis věcí 

 

Dům, byt 

Místnosti 

Nábytek 

Vybavení 

domácnosti 

 

Nepravidelné sloveso v čase presente de indicativo – 

estar (v jednotném čísle) 

Tázací zájmena: dónde 

Určitý člen 

Stažený člen: al, del 

Předložky místa 

Hra Hundir la flota 

L
ec

ci
ó

n
 

2 

 

2 

 

 

L
ec

ci
ó

n
 

3 

 

2 



4 

 

R
ep

as
o

  

2 

 

¡A jugar! Vzdělávací a upevňující hra. Aktivizační cvičení. 

Opakování slovní zásoby a gramatiky z 3. modulu 
E

xa
m

en
  

1 

 

Test ověřující znalosti z 3. modulu. 

F
el

iz
 

N
av

id
ad

!  

1 

Vyprávění o vánočních 

tradicích 

Slovní zásoba 

spojená se 

slavením Vánoc, 

Silvestra a 

Nového roku 

 Vánoce ve Španělsku 

Silvestr a Nový rok 

Koledy 

U
n

id
ad

 4
 

L
ec

ci
ó

n
 

1 

 

2 

Popis vnějšího vzhledu  

Popis částí těla 

Uvádění rodinných vztahů 

Popis charakteru 

 

Vnější vzhled 

Lidské tělo 

Barvy 

Rodina 

Charakter 

 

Shoda čísla a rodu 

Tázací zájmena: cuántos, cuántas  

Přítomný čas presente de indicativo (slovesa ser, tener – 

časování v jednotném čísle) 

 

 

L
ec

ci
ó

n
 

2 

 

2 

L
ec

ci
ó

n
 

3 

 

2 

R
ep

as
o

  

2 

 

¡A jugar! Vzdělávací a upevňující hra. Aktivizační cvičení. 

Opakování slovní zásoby a gramatiky z 4. modulu 



5 

 

E
xa

m
en

  

1 

 

Test ověřující znalosti z 4. modulu. 
U

n
id

ad
 5

 

L
ec

ci
ó

n
 1

  

3 

Vyjádření zálib 

Vyjádření tělesných pocitů 

Popis denních jídel 

Popis oblíbeného jídla 

 

Slovní zásoba 

spojená s jídlem a 

nápoji (denní 

jídla, názvy jídel, 

nápoje) 

Tělesné pocity 

(hlad, žízeň) 

 

Sloveso gustar  

Zájmena nepřímého objektu me, te, le 

Pravidelná slovesa v čase presente de indicativo – 

desayunar (časování v jednotném čísle) 

Nepravidelná slovesa v čase presente de indicativo – 

querer (časování v jednotném čísle) 

 

Hra Bingo 

L
ec

ci
ó

n
 

2 

 

2 

L
ec

ci
ó

n
 

3 

 

2 

R
ep

as
o

  

2 

 

¡A jugar! ¡A jugar! Vzdělávací a upevňující hra. Aktivizační cvičení. 

Opakování slovní zásoby a gramatiky z 5. modulu. 

E
xa

m
en

  

1 

 

Test ověřující znalosti z 5. modulu 

U
n

id
ad

 

6 
L

ec
ci

ó
n

 

1 

 

2 

Vyjádření zálib 

Ptáme se, jaký je den v 

týdnu 

Každodenní 

činnosti 

Dny v týdnu  

Sloveso gustar 

Nepravidelné sloveso querer v přítomném čase 

presente de indicativo – (časování v jednotném čísle) 

Písnička Cumpleaños 

feliz 



6 

 

L
ec

ci
ó

n
 

2 

 

2 

Ptáme se na oblíbený den a 

měsíc 

Chronologické uspořádání 

činností 

Ptáme se na datum 

narození 

Mluvíme o svých 

narozeninách 

Domlouváme se 

Dáváme návrh 

Přijímáme nebo odmítáme 

návrh 

Volný čas  

Měsíce 

Číslovky od 20 do 

31 

Datum 

Pravidelná slovesa v čase presente de indicativo – 

estudiar (časování v jednotném čísle) 

Příslovce způsobu mucho 

Básnička  

o měsících 

L
ec

ci
ó

n
 3

 

 

2 

R
ep

as
o

  

2 

 

¡A jugar! Vzdělávací a upevňující hra. Aktivizační cvičení. 

Opakování slovní zásoby a gramatiky z 6. modulu. 

 

E
xa

m
en

  

1 

 

Test ověřující znalosti z 6. modulu. 

 


